Diário Oficial do Distrito Federal Nº 79, quarta-feira, 27 de abril de 2016PÁGINA 40

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2013-CJU/CEB - Partes: Companhia
Energética de Brasília - CEB e RH Engenharia Ltda. Processo nº 093.000.068/2012. Data de
assinatura: 01/04/2016. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de ins-
talação provisória de equipamentos para iluminação de eventos/festividades patrocinados
pelo Governo do Distrito Federal, conforme Projeto Básico 003/2012-GMIP. Prazo de Vi-
gência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 331.190,03. Conta Orçamentária CEB:
01.3620.80000801.615031221001.0.0 Despesas de Publicação: CEB. Assinaturas pela CEB:
Ari Joaquim da Silva e Paulo Afonso Teixeira Machado e pela RH: REGIS HONÓRIO.
Flávio Henrique Ribeiro Feitosa - Gerente.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Atendendo ao disposto na Lei nº 3.184, de 29 de agosto de 2003, a Companhia Energ é t i c a
de Brasília faz a publicação trimestral de publicidade e propaganda de que trata o §2º da Lei
Orgânica do Distrito Federal. Apresentamos os demonstrativos de despesas realizadas pela
Companhia Energética de Brasília com publicidade legal referente ao Contrato nº 002/2011,
de 22/06/2011, com a Casa Civil do Distrito Federal, e Contrato nº 003/2015, de 06/10/2015,
com Gibbor Publicidade e Publicações de Editais Ltda. Dados do 1º trimestre de 2016
conforme quadro demonstrativo abaixo:

RELAÇÃO DE DESPESAS

BENEFICIÁRIO FINALIDADE DA AÇÃO VA L O R
Casa Civil do Distrito Federal Publicidade Legal R$ 5.265,00
Gibbor Publicidade e Publicações de Editais Ltda. R$ 4.818,11

Brasília/DF, 26 de abril de 2016.
MARA RÚBIA DIAS BARBOSA LAMOUNIER

Superintendente

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EDITAL Nº 116, RETIFICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO
FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E
CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.

A CEB - Distribuição S/A., por seu Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o Decreto nº
21.688/2000 e as demais legislações pertinentes, bem como a autorização do Conselho de
Política de Recursos Humanos - CPRH, publicada no DODF nº. 135, de 10 de Julho de 2012,
em conformidade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários - PCCS, o Regimento Interno
da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da
Diretoria Colegiada da CEB D, torna público a classificação final do cargo de Agente de
Serviços Operacionais - Eletricidade:
Art. 1º - A retificação da classificação final para o cargo de Agente de Serviços Operacionais
- Eletricidade em virtude de liminar deferida (proc. judicial n. 2015.01.1.007016-2), in-
cluindo o candidato MARCOS AURELIO REIS DE FARIAS, código nº 23768, na posição
82. Com efeito, os candidatos que encontram-se em classificação igual ou superior a do
candidato mencionado ficam reposicionados em uma colocação posterior.

Brasília/DF, 27 de abril de 2016.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA

Diretor Geral

EDITAL Nº 118, CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012-CEB
24ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor-Geral da CEB Distribuição S/A, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
constante no Edital nº 01/2012-CEB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 26.9.2012 e Edital de Republicação publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 15.10.2013, torna público que convoca, em atendimento ao disposto na
sentença, porém, não transitada em julgado, proferida nos autos do processo nº
2015.01.1.007016-2, que tramita perante a 7ª Vara da Fazenda Pública do Distrito Federal o
candidato a seguir relacionado para comparecer à sede da CEB, localizada no SIA, Setor de
Áreas Públicas, lote C, bloco D, sala 5, Gerência de Administração de Pessoal - GRAP,
Brasília/DF, em 29 de abril às 14h30, para manifestação acerca de sua contratação e para
encaminhamento à avaliação médica pré-admissional com fins de contratação. O não com-
parecimento no período, data e local indicados neste Edital acarretará a eliminação definitiva
e automática do candidato do concurso público em referência.
1 Convocação de candidato aprovado para o cargo de Agente de Serviços Operacionais -
Eletricidade, na seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição, nome,
CPF e classificação.
Agente de Serviços Operacionais - Eletricidade: 1005029, MARCOS AURÉLIO REIS DE
FARIAS, 70519625153, 82.

Brasília/DF, 27 de abril de 2016.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA

Diretor Geral

EDITAL Nº 117, CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012-CEB
23ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor-Geral da CEB Distribuição S/A, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
constante no Edital nº 01/2012-CEB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 26.9.2012 e Edital de Republicação publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 15.10.2013, torna público que convoca os candidatos a seguir re-
lacionados para comparecer à sede da CEB, localizada no SIA, Setor de Áreas Públicas, lote
C bloco D sala 5, Gerência de Administração de Pessoal - GRAP, Brasília/DF, no período de
29 de abril às 14h30, para manifestação acerca de sua contratação e para encaminhamento à
avaliação médica pré-admissional com fins de contratação. O não comparecimento no pe-
ríodo, data e local indicados neste Edital acarretará a eliminação definitiva e automática do
candidato do concurso público em referência.

1 Convocação de candidato aprovado para o cargo de Analista de Sistemas - Negócios, na
seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição, nome, CPF e clas-
sificação.
Analista de Sistemas - Negócios: 1231047, ANDRÉ LUIZ LOPES DE ALMEIDA,
1691665118, 32.
2 Convocação de candidato aprovado para o cargo de Técnico Industrial - Eletrotécnica na
seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de nº de inscrição, nome, CPF e clas-
sificação.
Técnico Industrial - Eletrotécnica: 962026, MARCO FERNANDES DA SILVA,
3320008188, 2 (PCD).

Brasília/DF, 27 de abril de 2016.
LUIS FERNANDO MAGNANI DE OLIVEIRA

Diretor Geral

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-S00511/2016.

Processo: 310-000.777/2016. Tipo: menor preço. Objeto: Aquisição de Chave a Vácuo para
Banco de Capacitores. Abertura: 30/05/2016, às 10h. Prazo de Execução: 11 (onze) meses.
Dotação Orçamentária: R$ 142.259.251,00 (cento e quarenta e dois milhões duzentos e
cinqüenta e nove mil e duzentos e cinqüenta e um reais). Valor Global Estimado: R$
538.200,00 (quinhentos e trinta e oito mil e duzentos reais). Unidade Orçamentária: 22.211.
Programa de Trabalho: 6210. Natureza de Despesa: 44. Fonte de Recurso: própria. O Edital
poderá ser adquirido, no Portal de Compras da CEB DISTRIBUIÇÃO (http://com-
pras.ceb.com.br). Demais informações, pelos telefones: 3465-9012/9021.

Brasília/DF, 25 de abril de 2016.
WELLERSON LUIZ SANTOS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE DOCUMENTO DECISÓRIO - DT Nº 115/2016
O Presidente e o Diretor de Engenharia da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal - CAESB, no uso das atribuições que lhes confere o Estatuto Social da Empresa,
tendo em vista o que consta no Processo nº 092.009.313/2015 que trata do Contrato nº
8220/2012 - Implantação da setorização das redes de distribuição de água no Setor RAP-
GA1 Zona Alta e Setor de Indústria - 1ª Etapa no Gama/DF e com base na Resolução de
Diretoria Colegiada nº 13/2015, de 12/03/2015, RESOLVEM aplicar sanções administrativas
à Empresa ELMO Engenharia Ltda., CNPJ: 02.500.304/0001-43, nos termos da legislação
vigente: I - SUSPENDER de participar em licitações e impedir de contratar com esta Estatal,
pelo prazo de 12 (doze) meses, em consonância com o Inciso III, da Cláusula Décima, do
Contrato nº 8220/2012 e com o Inciso III, do Artigo 87, da lei nº 8.666/93; II - AU-
TORIZAR a publicação do ato no DODF, em conformidade com o § 2º do Artigo 5º do
Decreto Distrital nº 26.851/2006; III - DAR CONHECIMENTO do presente ato às áreas de
interesse da Companhia; IV - DISPOR que a presente Determinação é considerada em vigor
a partir desta data. ASSINATURA: 20/04/2016. Maurício Leite Luduvice - Presidente e
Marcos Antonio dos Santos Mello - Diretor de Engenharia.

EXTRATO DE DOCUMENTO DECISÓRIO - DT Nº 116/2016
O Presidente e o Diretor de Suporte ao Negócio da Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal - CAESB, no uso das atribuições que lhes confere o Estatuto Social da
Empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 092.004.412/2013 que trata do pregão
eletrônico nº 24/2012, Ata de Registro de Preços nº 17/2012 - Aquisição de materiais em
ferro fundido, e com base na Resolução de Diretoria Colegiada nº 13/2015, de 12/03/2015,
RESOLVEM aplicar sanções administrativas à Empresa FUSION METAIS DO BRASIL
LTDA., CNPJ: 10.758.481/0001-52, nos termos da legislação vigente: I - SUSPENDER de
participar em licitações e impedir de contratar com esta Estatal, pelo prazo de 12 (doze)
meses, por inexecução contratual, em consonância com o Inciso III, do Artigo 87, da lei nº
8.666/93; II - AUTORIZAR a publicação do ato no DODF, em conformidade com o § 2º do
Artigo 5º do Decreto Distrital nº 26.851/2006; III - DAR CONHECIMENTO do presente ato
às áreas de interesse da Companhia; IV - DISPOR que a presente Determinação é con-
siderada em vigor a partir desta data. ASSINATURA: 20/04/2016. Maurício Leite Luduvice
- Presidente e Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio.

EXTRATO DE DOCUMENTO DECISÓRIO - DT Nº 117/2016
O Presidente e o Diretor de Suporte ao Negócio da Companhia de Saneamento Ambiental do
Distrito Federal - CAESB, no uso das atribuições que lhes confere o Estatuto Social da
Empresa, tendo em vista o que consta no Processo nº 092.000.730/2014 que trata do pregão
eletrônico nº 040/2013, Ata de Registro de Preços nº 34/2013 - Aquisição de válvulas de
retenção e luvas em bronze, e com base na Resolução de Diretoria Colegiada nº 13/2015, de
12/03/2015, RESOLVEM aplicar sanções administrativas à Empresa TUBO MACH CO-
MERCIAL LTDA., CNPJ: 07.145.016/0001-31, nos termos da legislação vigente: I - SUS-
PENDER de participar em licitações e impedir de contratar com esta Estatal, pelo prazo de
12 (doze) meses, em consonância com o Inciso III, do Artigo 87, da lei nº 8.666/93; II -
AUTORIZAR a publicação do ato no DODF, em conformidade com o § 2º do Artigo 5º do
Decreto Distrital nº 26.851/2006; III - DAR CONHECIMENTO do presente ato às áreas de
interesse da Companhia; IV - DISPOR que a presente Determinação é considerada em vigor
a partir desta data. ASSINATURA: 20/04/2016. Maurício Leite Luduvice - Presidente e
Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)
ARP Nº 0027/2016 - CAESB. ASSINATURA: 22/04/2016. PROCESSO N°
092.000584/2016. PE nº 028/2016 - CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento
Ambiental do DF - CAESB. OBJETO: Registro de preços para aquisição de açúcar (cristal
e refinado), filtro de papel nº 102 e filtro de papel para máquina de café. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; Programa de traba-
lho/Natureza da despesa: 17.122.6001.8517/6977.33.90.30 Fonte de Recursos: RECURSOS
PRÓPRIOS, código: 11.101.000.000-3. PRAZO DE ENTREGA: Em até 30 (trinta) dias
consecutivos a contar da data de recebimento e/ou retirada da Nota de Empenho, e/ou pedido
de fornecimento ao detentor/representante legal. EMPRESA ADJUDICATÁRIA: M. B. DE
SOUSA COMERCIAL EIRELI - ME; VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)
para O LOTE 03; VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, contados a partir da publicação
no DODF. ASSINANTES: Pela CAESB: Mauricio Leite Luduvice - Presidente e Fábio
Albernaz Ferreira - Diretor de Suporte ao Negócio. Pela M. B. DE SOUSA COMERCIAL
EIRELI - ME: Eliandro Rodrigues de Morais.

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS